[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.09.2024  №  803
пос. Кшенский

О внесении дополнений в постановление Администрации
[image: image2.jpg]

Советского района Курской области от 27.02.2015 №221
 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных
дошкольных образовательных учреждениях Советского района»
Во исполнении Протокольного решения от 07.09.2024 г.№ 39 заседания оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 « О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября2022 г. № 756» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в постановление Администрации Советского района Курской области от 27.02.2015 №221 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Советского района», изложив п. 4 в следующей редакции:
«4. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-  инвалидами, детьми с ОВЗ, детьми- сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми  из семей участников специальной военной операции (СВО) РФ на Украине, детей, прибывших с территорий временно отселенных муниципальных образований Курской области и проживающих на территории Советского района Курской области, зачисленных в образовательные организации Советского района Курской области, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, посещающими Учреждение, при наличии подтверждающих документов (справка МСЭ, постановление администрации об установлении опеки, справка из учреждения здравоохранения, справка из военкомата или войсковой части по месту службы). Выпадающие суммы родительской платы от предоставления льгот финансируются за счёт средств бюджета муниципального района «Советский район» Курской области».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Советского района
Курской области                                                                                     В.М.Жилинков